ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                          № 320 - 16 августа 2024

СОДЕРЖАНИЕ
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «11» июля 2024 года № 472  «О внесении изменений в Устав Каслинского
муниципального района» ____________________________________________________________________________________________________________________________1
Распоряжение  Администрации Каслинского муниципального района Челябинской области от 14.08.2024г.  № 483-р «О назначении и проведении
публичных обсуждений по рассмотрению проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки»___________1

Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от
«11» июля 2024 года № 472  «О внесении изменений в Устав Каслинского

муниципального района»

С целью приведения Устава Каслинского муниципального района в соответствие
с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Каслинского муниципального района следующие изменения:
1) В статье 34
в пункте 2 абзац 3 изложить в новой редакции:
Постановления нормативного характера, изданные в пределах полномочий главы

Каслинского муниципального района, и соглашения, заключаемые между органами
местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в периодичес-
ком печатном издании «Периодический сборник «Официальный вестник Каслинского
муниципального района» и (или) на официальном сайте администрации Каслинс-
кого муниципального района Челябинской области (http://admkmr.ru, регистрация в
качестве сетевого издания: Эл № ФС77-87241 от 12.04.2024г.). В случае опубликования
полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные гра-
фические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периоди-
ческом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального района», на
официальном сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челя-
бинской области (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ
№ ФС77-83192 от 26.04.2022), администрации Каслинского муниципального района
Челябинской области (http://admkmr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл
№ ФС77-87241 от 12.04.2024г.) после его государственной регистрации в территори-
альном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в
сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в
соответствии с действующим законодательством.

4. Включить настоящее решение в регистр муниципальных нормативных правовых
актов Каслинского муниципального района.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                                                            И.М. Дятлов

Глава
Каслинского муниципального района                                                         И.В. Колышев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МО от
11.07.2024 № 472 Собрание депутатов Каслинского муниципального района О
ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
RU745100002024004 от 09.08.2024

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каслинского муни-
ципального района, Соглашением между администрацией Каслинского городского
поселения и администрацией Каслинского муниципального района о передаче час-
ти полномочий от 01.07.2024 №604-ПП, с целью увеличения инвестиционной привлека-
тельности Каслинского городского поселения

1. Назначить публичные обсуждения по проекту внесения изменений в гене-
ральный план и правила землепользования и застройки Каслинского городского по-
селения на 20.09.2024 года  в 15.00 часов в здании администрации Каслинского муни-
ципального района  (Челябинская область, Каслинский район, г. Касли, ул. Ленина, 55,
актовый зал).

2. Определить организатором публичных обсуждений – администрацию Каслин-
ского муниципального района.

3. Утвердить прилагаемые:
1) Состав комиссии по проведению публичных обсуждений (Приложение №1);
2) Порядок учета предложений и замечаний по проекту (Приложение №2).
4. С проектом внесения изменений в генеральный план и правила землепользова-

ния и застройки Каслинского городского поселения по адресу: Челябинская область,
Каслинский район, г. Касли, ул. Ленина, 55, каб. 29, на официальном сайте админис-
трации Каслинского муниципального района (admkmr.ru) и на официальном сайте

«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190,
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 100 экз. Подписано в печать 15.08.2024

Время подписания по графику 16:00,
фактически 16:00 Выход в свет 16.08.2024

Периодический сборник распространяется бесплатно
на территории Каслинского муниципального района

Распоряжение  Администрации Каслинского муниципального района
Челябинской области от 14.08.2024г.  № 483-р «О назначении и

проведении публичных обсуждений по рассмотрению проекта
внесения изменений в генеральный план и правила землепользования

и застройки»

администрации Каслинского городского поселения (gorod-kasli.ru).
5. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района

(Шевкунова А.В.) настоящее распоряжение:
1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-

ного района https://admkmr.ru;
2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского

муниципального района».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                        И.В. Колышев

Приложение №1
 к распоряжению администрации

Каслинского муниципального района
 от 14.08.2024 г. № 483-р

Состав комиссии по проведению публичные обсуждений по проекту внесения
изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Каслинско-
го городского поселения, в части касающийся территории Каслинского городского

поселения:

1.Горобец Вячеслав Владимирович – заместитель главы Каслинского муниципаль-
ного района, председатель Комиссии.

2.Дерябин Дмитрий Николаевич — Врип главы Каслинского городского поселе-
ния, заместитель председателя Комиссии.

3.Безроднова Наталья Александровна – начальник отдела архитектуры и градо-
строительства Управления строительства и инфраструктуры администрации Кас-
линского муниципального района, заместитель председателя Комиссии, секретарь
Комиссии.

Члены Комиссии:
4. Председатель Совета депутатов Каслинского городского поселения.
5. Депутаты Совета депутатов Каслинского городского поселения.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                                        В.В. Горобец

Приложение №2
к распоряжению администрации

Каслинского муниципального района
от 14.08.2024 г. № 483-р

Порядок учета предложений и замечаний по проекту внесения изменений в
генеральный план и правила землепользования и застройки Каслинского городского

поселения, в части касающийся территории Каслинского городского поселения:

1. Граждане, проживающие на территории Каслинского городского поселения
участвуют в обсуждении проекта внесения изменений в генеральный план и правила
землепользования и застройки Каслинского городского поселения, в части касаю-
щийся территории Каслинского городского поселения , путем внесения письменных
предложений и замечания, для включения их в протокол публичных обсуждений.

2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в администра-
цию Каслинского муниципального района (Челябинская область, Каслинский район,
г. Касли, ул. Ленина, 55, каб. 29) и должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес
места жительства. Предложения и замечания оформлять в виде текста.

3. Поступившие предложения и замечания систематизируются и представляют-
ся участникам публичных обсуждений в составе материалов публичных обсуждений.

4. Прием письменных предложений и замечаний по вопросам публичных обсуж-
дений заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных обсуждений.

5. Население Каслинского городского поселения извещается через средства
массовой информации о проведении заседания публичных обсуждений по проек-
ту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки
Каслинского городского поселения.

6. Комиссия обязана по запросам граждан предоставить информацию о ходе
подготовки публичных обсуждений в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня поступ-
ления обращения.

7. По итогам проведения публичных обсуждений секретарем комиссии готовит-
ся протокол и заключение публичных обсуждений, которые подписываются предсе-
дателем и секретарем комиссии по проведению публичных обсуждений по проекту
внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки
Каслинского городского поселения.

Заместитель главы
Каслинского муниципального района                                                                 В.В. Горобец